АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016  № 71
  р.п. Лососина
О введении особого противопожарного

режима на территории городского

 поселения «Рабочий поселок Лососина»

        В связи с повышением дневных температур и   установлении сухой и ветреной погоды, а также  возможном ухудшении пожарной обстановки на территории Хабаровского края,   в целях предотвращения возникновения лесных пожаров, обеспечения охраны лесов  и защиты населенных пунктов от лесных пожаров Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Ввести на территории городского поселения « Рабочий поселок Лососина» особый противопожарный режим с 10 мая  2016 года.
2. На период действия особого противопожарного режима:
- запретить на территории поселения, предприятиях, дачных участках разведение костров и сжигание мусора;

- обеспечить создание в садово-огородных товариществах запас воды для целей пожаротушения;

- информировать население о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности;

- обеспечить готовность добровольной пожарной дружины для тушения пожаров.

- организовать силами местного населения и членов добровольной пожарной дружины патрулирование территории поселения с первичными средствами тушения

3. Рекомендовать предприятиям всех форм собственности, находящихся  на территории поселения:

- обеспечить, по мере необходимости, уборку и вывоз сгораемых отходов  с территории предприятия.

-подготовить имеющуюся водовозную и землеройную технику для выделения на тушение пожаров по требованию  (распоряжению) комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

                                                2

4. Настоящее Постановление опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава городского поселения

      «Рабочий поселок Лососина»                                         А.А.Долматов